
שנת נאמנות ואמונה
האב יואל מהרהר במקרא ההפטרה לראש השנה.

להפטרה של יום א' בראש השנה קוראים את סיפור הולדתו 
של שמואל הנביא )שמואל א' א:1 - ב:10(. הפרשה הזאת, המהווה 
רקע לכתיבת פרשת הולדתו של יוחנן המטביל, מציעה לנו כמה 

נקודות למחשבה בתחילת השנה החדשה.
הנקודה הראשונה היא הנאמנות. אלקנה עלה עם משפחתו 
להֹ" )שם  שִׁ חַ לַיהוָה צְבָאוֹת בְּ חֲו‍ֹת וְלִזְבֹּ תַּ מִים יָמִימָה, לְהִשְׁ "מֵעִירוֹ מִיָּ
א:3(. שנה אחרי שנה באה המשפחה לפגוש את האלוהים, להללו 
ולהודות לו. המועדים והחגים של הכנסייה עוזרים לנו לרענן את 
הישועה  תולדות  את  זוכרים  אנחנו  בהם  האלוהים.  עם  הקשר 

ומתבוננים בנפלאות שהאדון חולל בחיינו.
חנה  נפשהּ,  ובמרות  בעצב  האמונה.  היא  השנייה  הנקודה 

מתפללת ובוכה לאלוהים. היא מאמינה שהוא הכל-יכול ושממנו באה כל ברכה. האלוהים 
במרכז חייה והיא מוכנה להקדיש לאל את הבן שהיא מבקשת ממנו. כאברהם, אף היא מוכנה 
להיפרד מהיקר ללבה למען האדון. יום אחר יום גם אנחנו רוצים לבטוח באלוהים ובחסדו.

פָתֶיהָ  הּ - רַק שְׂ רֶת עַל-לִבָּ הנקודה השלישית היא הקשר האישי עם האלוהים. חנה "מְדַבֶּ
מֵעַ" )שם א:13(. דרך תפילתה של חנה מעידה על הקשר האינטימי והלא- עוֹת וְקוֹלָהּ לאֹ יִשָּׁ נָּ
פורמלי שלה עם האל. האלוהים קרוב לנפשה והיא מדברת אתו באהבה. גם אנחנו מוזמנים 

לחוות את הפגישה הזאת ביום-יום שלנו, בשקט לבנו ובחיק משפחתנו.
הנקודה האחרונה היא ההתבוננות וההלל. בתפילת ההודיה של חנה )שם ב:1 - 10( אנחנו 
מוזמנים להתבונן במעשי האלוהים בעולם: אהבתו לקטנים, בחירתו את החלש בעולם כדי 
להראות את גדולתו והנפלאות היומיומיות. במיוחד בראש השנה, אנחנו מסתכלים על הבריאה, 
על הנס של כל לידה ומודים לאלוהים. בעזרת הטבע ונפלאותיו, אנו יכולים להתבונן באהבתו 

של האלוהים, אהבה ללא גבולות, אהבה של אב המקריב את בנו יחידו למעננו.

ברכות לראש השנה
אחים ואחיות יקרים,

במקומות  מלחמות   – קלה  לא  שנה  הייתה  שעברה  השנה 
לאחינו  רב  סבל  קשות,  ובשורות  אזעקות  אצלנו,  כולל  רבים 
הנוצרים בעיראק ובסוריה. לפעמים הפחד אחז בנו והשליט את 

מרותו.
בשנה החדשה הבאה אלינו לטובה, נתפלל שנחיה כתלמידי 
המשיח, ללא פחד, מלאי רוח הקודש, בטוחים בניצחון החטא 
והמוות על ידי ישוע. מי ייתן וקהילותינו תהיינה מקומות של אור 

ושמחה, ביטחון ושלום.
בברכה לשנה טובה ומתוקה

האב דוד – הממונה על הקהילות

קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל

שנה י’, מספר 1 – לקראת ראש השנה תשע”ו
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קייטנות קיץ בזמן מלחמה

השנה, בגלל המצב בארץ, הוחלט לבטל את החלק הראשון של הקייטנה 
בדיר רפאת והכוהנים ארגנו על פי אפשרויותיהם את הזמן הזה בשביל ילדי 

קהילותיהם.
בבית  ימים  לחמישה  ילדים   25 של  קבוצה  אסף  פיוטר  האב  בירושלים, 
ורוסיות,  עברית  דוברות  היו כאלה ממשפחות  ביניהם  וחנה הצדיקים.  שמעון 
כללו  הפעילויות  יום  כל  ואריתריאיות.  פיליפיניות  ערביות,  ממשפחות  אחרים 
תרגילים גופניים בבוקר עם האב פיוטר, תפילת בוקר עם בני, משחקים עם האב 
פיוטר, בני וקלאודיה, שיעור דת או סעודת האדון עם האב דוד, וטיול ארוך 
בעיר ובילוי בגנים הציבוריים היפים וארוחת צהריים אשר הוכנה בבית על ידי 

הנזירות ריטה ולינה והאח דניאל. אחר הצהריים הוקרן סרט.
12 מילדי  יוחנן המטביל  רומן קיבל לקפלה המשופצת של  בחיפה, האב 
קהילתו. במשך שלושה ימים הייתה הזדמנות לבקר בכמה מהמקומות המעניינים 
בעיר חיפה שאף פעם לא שמעו עליהם ולא ראו אותם כולל: מוזאון הרכבת 
שבו אפשר להכיר את ההיסטוריה של הרכבות בארצנו, גן הבהאים וההיכל שבו 
נקבר מייסד דת זו, כנסיית סטלה מריס, המערה של אליהו הנביא, המשמשת 
הים  מוזיאון   - בשנה  פעם  להתפלל  זכות  לקתולים  ובו   - כנסת  כבית  היום 
ומוזיאון הדפוס. כמו כן, הם ביקרו את הנזירות הכרמליטיות, המקדישות את 
חייהן לתפילה ולעבודה במקום סגור, שקט, מלא שלום ושמחה. נוסף לביקורים, 
וריקוד, השתתפו בשיעור דת  בגינה, למדו שירים  ועבדו  הילדים שחקו בבית 

ובמיסה היומיומית של הקהילה.
ביפו, האב אפולינרי ארגן טיול במשך שלושה ימים לצפון הארץ לילדי 
יפו על מנת להרחיק אותם מהאזעקות. הזדמנויות להתפלל במקומות  קהילת 
כגון סְטֶלָה מַארִיס בחיפה, כנסיית הבשורה בנצרת, כנסיית הבכורה של פטרוס 
הסיפורים  בין  לחבר  עזרו  במגדלה,  החדשה  ובכנסייה  )טבחה(  שבע  שבעין 
שבבשורה למציאות. כל מפגש עם מקום כזה אפשר לילדים להתעמק בהפנמת 
האמונה דרך עזרים וויזואליים וחוויה אישית במקום אשר כמעט זהה למקום בו 
ישוע גדל ופעל בתחילת דרכו. מעבר לחוויה היסטורית-רוחנית, הילדים גם נהנו 
משחייה בים הכינרת וגם מהפלגה על פני הכינרת. כמו כן הכירו את התנינים 
מהקטנים ועד הגדולים בחמת גדר, ושחו בבריכות אשר החיילים הרומאים גילו 

כבעלות תכונות רפואיות ומרגיעות, פיזית ונפשית. 
לאחר קיום הקייטנות המקומיות הוחלט לקיים את הקייטנה השנייה בדיר 
רפאת ליד בית שמש מה-28 ביולי ועד ה-1 באוגוסט, 2014. במהלך חמישה 
ימים, התכנסו 82 אנשים לרגל הקייטנה השנתית. 
שירתו  צעירים,   9 של  הסיוע  עם  מבוגרים,   20
בצוותא את 53 הילדים. הימים עברו עם מודעות 
התפילות  באמצעות  בעזה  למלחמה  מוגברת 
היומיות לשלום, אולם הביטחון, השלום והידידות 

שררו במקום.
בוקר.  ותפילת  התעמלות  עם  החל  בוקר  כל 
לחם  המשיח,  “גוף  היה  השנה  הקייטנה  נושא 
החיים”. השיעור היומי ופעילות האמנות התמקדו 
בנושא זה. קודם למיסה היומית, לב ליבו של היום, 
היה זמן הכנה אשר התמקד כל יום בחלק שונה 
של המיסה. במיסה, ההרהור בנושא המשיך עם 
מקראות שנבחרו במיוחד לקייטנה ודרשה קצרה. 
פעילויות אחר הצהריים החלו עם זמן בבריכות, 

אשר הוקמו ככל שנה במיוחד לקייטנה ומהוות תמיד כיף גדול. בשעות יותר 
מאוחרות היו פעילויות מגוונות: ספורט, משחקים, מדע, ריקוד וזמן חופשי. 
בערב הוקרן סרט ובעת ההיא המבוגרים נפגשו על מנת לדון באירועי היום.
יום  בחודש אוגוסט, מה-18 ועד ה-22, אנשי הנציגות קיימו קייטנת 
במרכז גברתנו אשת חיל בדרום תל אביב. כ-40 ילדים השתתפו מהקהילות 

הפיליפינית והאריתריאית.



בית הקהילה בחיפה משופץ ונחנך ע"ש יוחנן המטביל
בית הקהילה בחיפה עבר השנה תהליך שיפוצים. בשבת, ה-28 ביוני 2014, 
אחרי שלושה חודשים, חברי הקהילה יחד עם אורחים רבים התכנסו לטקס 
פתיחתו מחדש של המרכז המשופץ. האב דוד, הממונה על הקהילות, ערך את 
יוחנן המטביל ובמעמד הזה בירך את המרכז המשופץ  המיסה של חג מולד 

והעניק לו את שמו החדש: מרכז יוחנן המטביל.
בתחילת המיסה, האב דוד נשא תפילת הודיה למען הבית המשופץ והזכיר 
את מייסד קהילת חיפה, האב דניאל רופייזן, אשר הגיע לחיפה בשנת 1959, 
והמסייעת הנאמנה שלו, אלישבע, אשר יחד קנו את הבית למען הקהילה הודות 
לנדיבותה של גברת אנה דוברוצקה. הוא אף הודה לקבלן השיפוצים המרהיבים, 

דריוש, ולאב פיוטר שעזר לאב רומן בהשגחה על הפרויקט.
האב רומן הסביר את הסיבות שלו להענקת שמו של יוחנן המטביל לבית הקהילה: חשיבות אליהו 
נִים  נִים וְלֵב בָּ הנביא בחיפה והיות יוחנן המטביל אליהו חדש ותפקיד אליהו בהשבת "לֵב-אָבוֹת עַל-בָּ
עַל-אֲבוֹתָם" )מלאכי ג:24(. חברים אחרים הוסיפו את חשיבות התשובה וחיי המופת של מי שרץ להכין 

את דרכו של האדון.

לקראת הציפייה הגדולה
מנהג הציפייה הגדולה מתקיים בקהילת ירושלים כבר יותר משלושים שנה. 
משנת 2011 גם קהילת חיפה התחילה להתפלל על פי המנהג הזה. כוהני הנציגות 
החליטו כי יש לשמור על האופי המיוחד של הצפייה הגדולה והחל משנה זו נקיים 

את המנהג בכל קהילותינו.
הנה בקצרה מקורו של המנהג: בהיותנו חיים בישראל, בתוך העם היהודי, 
ראוי שראש השנה היהודי יהיה גם תחילת השנה הליטורגית החדשה שלנו, מה 
גם שאין בסיס תיאולוגי או ליטורגי לחגיגת ראש השנה באחד בינואר. )אף ישנן 
בספטמבר(.  הליטורגית  השנה  תחילת  את  המציינות  מזרחיות  נוצריות  קהילות 
מן הראוי גם שהכנסייה הקתולית החיה בקרב עם ישראל תעניק חשיבות יתר 
לדמויות המקראיות המציינות רגעים חשובים בתולדות הישועה, מהבריאה עד 
להולדת המשיח, ושהיא תציין זאת בליטורגיה שלה. הזמן המשתרע בין »שמחת 
תורה« ל«חג המולד« מתאים לכך מפני שהעם היהודי, בכל שנה, מתחיל באותה 
התקופה את קריאתו המחזורית של התורה. יש משמעות לכך שכאשר העם היהודי 

מתחיל את שנתו הליטורגית בקריאת פרשיות בראשית, נח ולך לך, גם אנחנו, קהילות הקתולים הדוברים 
עברית בישראל, נזכיר באותה התקופה את אדם וחווה, את נח, את אברהם ואת שאר הדמויות הבולטות 

שהכינו את העם לביאתו של המשיח במלוא העיתים.
כיוון שראש השנה היהודי מזכיר את בריאת אדם וחוה, חג זה יכול להיות גם עבורנו הזדמנות לחגוג 
את האל כ"בורא עולם", דבר שאינו קיים כרגע, כחג ייחודי, במחזור הליטורגי הלטיני. ניתן שביום א' 

של ראש השנה תתקיים ליטורגיה מיוחדת לכבוד "ה' בורא עולם".

ארגונו של זמן הציפייה הגדולה
נזכיר שמטרתו של המנהג היא לציין באופן מוחשי את הקשר עם עם ישראל, המתחיל מדי שנה 
את מחזור קריאת התורה לאחר חג הסוכות, ובו בזמן לחיות את חיינו הליטורגיים בהתחברות עם כלל 
שבת  אחרי  הראשון  א’  ביום  מתחילה  שלנו  הליטורגית  שהשנה  לקבוע  ניתן  לכך,  בהתאם  הכנסייה. 

בראשית )שבת אחרי שמחת תורה(.זמן הציפייה עצמו יהיה מחולק לשתי תקופות:
מיום א’ הראשון אחרי שבת בראשית ועד יום א’ שלפני חג ישוע מלך העולם )בכנסייה הלטינית  	.1
האוניברסלית( כל תפילות המיסה של יום א’ יוחלפו בתפילות הקשורות לדמויות המקראיות עם 
דגש על האופן שבו כל דמות ודמות פילסה את דרכו של המשיח. מבחינת חלוקת המקראות בימי 
א’, אנו נשמור את מחזור המקראות של הכנסייה האוניברסלית, ונוסיף כל פעם, לפני המקרא 
הראשון, מקרא קצר הקשור לדמות המקראית. הינה סדר הדמויות המוזכרות בציפייה הגדולה: 1. 
הבריאה, אדם וחווה; 2. נח; 3. אברהם; 4. אבות ואימהות; 5. יוסף; 6. משה; 7. דוד; 8. הנביאים.

מחג „ישוע מלך העולם” ועד חג המולד, נחזור לסדר המקראות הקבוע )ללא הוספת מקרא קצר(,  	.2
רק תהיה אופציה להשתמש, גם בתקופה זו, בתשבחות מיוחדות המזכירות ביתר פירוט את סיפור 

הישועה, ואת שלבי הכנתו של עם ישראל לביאת המשיח.
חג "ישוע מלך העולם" יהווה מעבר מהציפייה הגדולה לתקופת הציפייה של הכנסייה הלטינית כולה. 
עד  אותנו  שתלווה  האסכטולוגית  הציפייה  אל  אותנו  יכוון  זה  חג  המקראיות,  הדמויות  הזכרת  אחרי 

לתשיעיית הימים )מה-16 ועד ה-24 בדצמבר( שבהם אנו מזכירים את לידתו של ישוע.
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יוצא מטעם: נציגות יעקב הצדיק לקתולים הדוברים עברית בישראל

הפטריארכיה הלטינית בירושלים, ת.ד. 581, ירושלים 9100402
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חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם

האפיפיור בארץ הקודש
במאי ה-24 ועד ה-26, ביקר האפיפיור פרנציסקוס בארץ הקודש. 
המטרה העיקרית לביקור הייתה להיפגש עם הפטריארך ברתולמי ה-1 על 
מנת לציין את חמישים השנה מאז המפגש בין פאולוס ה-6 לאתנגורס 
ה-1, ולהתפלל למען השלום. מספר קטן של חברי קהילותינו השתתף 
סייעו  מקהילותינו  ילדים  ארבעה  לחם.  בבית  האפיפיור  עם  במיסה 
בידו של האפיפיור בטקסי הנחות הזרים בהר הרצל וביד ושם. במהלך 
ביקורו האפיפיור הזמין את הנשיא מחמוד עבאס והנשיא שמעון פרס 
לבוא להתפלל למען השלום בוותיקן. מפגש התפילה התקיים ברומא 

ב-8 ביוני 2014, יום א' שבו הכנסייה חגגה את חג השבועות.

התקדישים בשפה עברית
 4 אביב,  בתל  ילדים   67 השנה, 
ילדים בחיפה וילדה אחת ביפו קיבלו 
הראשונה  בפעם  החיים  לחם  את 
היו  כולם  כמעט  הראשונה(.  )החדה 
ילדי מהגרי עבודה אשר נולדו בישראל 
ומשולבים בבתי ספר ישראלים. בנוסף 
לכך בתל אביב הוענק תקדיש חתימת 
ו-3 מבוגרים.  ל-28 מתבגרים  הקודש 
כל הטקסים נערכו בשפה עברית. בתל 

אביב התקדישים הוענקו במרכז גברתנו אשת חיל בדרום תל אביב. בחיפה הילדים השתלבו בחיי 
הקהילה הדוברת עברית.

נדרים נצחיים והסמכות
השנה שלושה מחברי קהילותינו צעדו צעדים חשובים בחייהם הרוחניים. ביום ג', ה-6 במאי, 
אחינו טיאגו נדר את נדריו הנצחיים כאח ציון. בשבת, ה-21 ביוני, אחינו ג'אקומו ברגמין מקהילת 
קוינוניה יוחנן המטביל הוסמך לכהונה. ביום א', ה-29 ביוני, אחינו אלברטו פארי הפרנציסקאני 

הוסמך לשמש. שלושתם כבר שנים משתתפים בחיי קהילותינו.

שינויים בקהילות
האב יואל סלבטרה הכוהן הממונה על קהילת באר שבע נדרש לשוב לאיטליה לשרת שם על פי 
בקשת הבישוף שלו. האב יואל חי בקהילת באר שבע מסוף שנת 2009 וב-1 ינואר 2012 מונה לראש 
הקהילה. בחודש אוקטובר הוא ימסור את הקהילה לאב פיוטר זלסקו שבמשך חמש שנים התגורר 
בקהילת ירושלים ובשנתיים האחרונות אף שירת ככוהן הממונה על הקהילה הזאת. האב רפיק נהרה 
יחליף את האב פיוטר בירושלים. האב רפיק, כוהן בהגמוניית פריז, משרת שנים רבות בקהילותינו 

כמורה, מומחה לליטורגיה, אב רוחני ויועץ.


